
Vážení spoluobčané,
vítám Vás na stránkách nového vydání Tehovského 
občasníku. Vzhledem k okolnostem tentokrát vyne-
chám počasí a roční doby a přenechám místo v úvod-
níku citaci z dopisu naší hejtmanky Petry Peckové 
obcím Středočeského kraje.
Dnes (7. března 2022) je 172.výročí narození 
TGM.
Na počátku 20. let Československo při-
jalo uprchlíky z Ruska, jejichž počet 
v polovině desetiletí dosáhl 25 000 
osob. Na jejich podporu stát vyna-
ložil v letech 1921 až 1936 více než 
miliardu korun, což byla tehdy ast-
ronomická suma. Vedle slovanských 
států Balkánu, Francie a Německa se 
Československo stalo největším evropským 
centrem ruské emigrace.
Po nástupu nacismu Československo přijalo vysoké 
tisíce levicových Němců a německých Židů ohrože-
ných hitlerovským režimem. Údaje o počtu kolísají 
mezi 9 000 a 20 000 osobami.
Pomohli jsme přesto, že zuřila hospodářská krize, kte-
rá přinesla gigantickou nezaměstnanost a masovou 
bídu. Tato pomoc vyvolávala i odpor části veřejnosti. 
Masaryk ji v březnu 1934 vysvětlil slovy, která teď pro 
nás mohou být třeba inspirací: „Slušný člověk pomá-
há vždy tomu, kdo to nejvíc potřebuje. To se nám vrátí. 
Vždyť přece stojí za něco, že máme ve světě pověst 
slušných lidí.”
Držte se, v případě potřeby pište, volejte. A ještě jed-
nou děkuji.

Petra Pecková, toho času hejtmanka

Chtěl bych na tomto místě poděkovat Vám všem, kte-
ří nabízíte i poskytujete materiální či osobní pomoc 
potřebným lidem, a to jak těm, kteří utíkají před hrů-
zami Ruskem rozpoutaného válečného teroru do Ev-
ropy, tak i všem těm, kteří zůstávají doma na Ukrajině, 
kde srdnatě brání svoji vlast, nebo tam zůstali obklí-

čeni válkou.
Tehov poskytne rodinám (ženám a dětem) 

prchajícím z Ukrajiny prázdný byt v 
obecní nemovitosti v centru obce. Bě-
hem uplynulého týdne jsme provedli 
nezbytné úpravy a vybavili byt ná-
bytkem, který nám darovali lidé z 
Tehova i okolí. A fakt, že nám kromě 
Čechů nezištně pomáhají a přispívají 

také u nás žijící Rusové,  Ukrajinci i 
další národnosti, dokládá, že lidskost ne-

zná politické hranice států, ani rozdíly kultur 
či jazyků.
Vlna solidarity je všudypřítomná a obrovská, a snad-
no snese srovnání s pomocí, kterou jsme jako hrdí 
občané mladého Československa nezištně poskytli 
potřebným před sto lety. Pamatujme však, prosím, že 
dramatické události, které se nyní daly do pohybu, 
budou mít delšího trvání a rozkládejme sílu a energii 
v čase.
Úvodník jsem výjimečně otevřel citací paní hejtman-
ky, dovolím si uzavřít jej slovy ministra vnitra Víta 
Rakušana:

„Spousta nás otevřelo lidem prchajícím před válkou 
dveře svých domovů, za to moc děkuji. A vás ostatní 
prosím, nezavírejte před nimi svá srdce.”

David Hlouch, starosta obce

Obecní úřad informuje
Krátce ze zasedání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce Tehov na svém veřejném zase-
dání dne 21. 12. 2021 po projednání schválilo:
 ● pověření starosty dalším jednáním směřujícím 

k převzetí místních komunikací, pozemků a tech-
nické infrastruktury (kanalizace, veřejné osvětlení, 
studna a související rozvod vody) v lokalitě Hačalka 
a souhlasilo se započetím provozování kanalizace 

v lokalitě Hačalka nejdříve od 1. ledna 2022;
 ● rozpočet obce pro rok 2022;
 ● vyúčtování VFP na “Činnost rybářského spolku v 

roce 2021”;
 ● Specifikaci veřejné finanční podpory pro rok 

2022;
 ● rozpočtové opatření č. 4/2021;
 ● jednorázové mimořádné odměny některým zastu-

pitelům za činnost v roce 2021 nad rámec výkonu 
funkce;
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 ● převod pozemků parc. č. 375 a parc. č. 382 v k.ú. 
Tehov u Říčan do majetku obecní 
společnosti Technické služby Te-
hov s.r.o za účelem dalšího rozvo-
je jako vklad mimo základní kapi-
tál.
Odkaz na zápis ze zasedání:  

https://tinyurl.com/zzo-tehov-2021-27

Zastupitelstvo obce Tehov na svém veřejném zase-
dání dne 20. 1. 2022 po projednání schválilo:
 ● cenu stočného pro rok 2022 ve výši 35,47 Kč/m³ 

(bez DPH), to jest po zaokrouhlení: 1400 Kč včetně 
DPH ročně za každou osobu v trvale obývaném ob-
jektu při stanovení stočného dle směrných čísel dle § 19 
odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanali-
zacích,  2100 Kč včetně DPH ročně za rekreační (trvale 
neobývaný) objekt nebo provozovnu bez zaměstnanců, 
u provozovny či obdobného zařízení se zaměstnanci 
s tím, že množství odpadních vod bude stanoveno dle 
příslušného prováděcího předpisu, a to smlouvou mezi 
provozovatelem a připojeným subjektem.  
Pro lokalitu Hačalka budou ke stočnému 35,47 Kč/m³ 
(bez DPH) připočteny náklady na provoz místní přečer-
pávací soustavy ve výši 34,17 Kč/m³ (bez DPH), celková 
výše stočného pro lokalitu Hačalka tedy je 69,64 Kč/
m³ (bez DPH);
 ● rozpočtové opatření č. 5/2021;
 ● Smlouvu o zajišťování a financování dopravní obsluž-

nosti se Středočeským krajem;
 ● využití spořícího účtu a dalších vkladových produktů 

u Sberbank CZ a.s. pro zhodnocení volných finančních 
prostředků obce až do výše 20 mil 
Kč.  
(Pozn.: Smlouva se Sberbank neby-
la starostou obce s přihlédnutím 
k okolnostem vůbec podepsána.)
Odkaz na zápis ze zasedání: 

https://tinyurl.com/zzo-tehov-2022-28

Provoz obecního úřadu
Obecní úřad je pro Vás otevřen v úřed-
ních hodinách, jak jste zvyklí:  
 Pondělí 17 - 19h  
 Středa 7 - 10h a 14 - 16h

Po předchozí telefonické dohodě (725 945 446 sta-
rosta, 731 811 017 místostarostka) lze přijít i mimo 
tyto časy.

Vaše žádosti rádi vyřešíme korespondenčně (e-mail, 
datové zprávy, schránka na dveřích úřadu) či telefo-
nicky. Připomínáme možnost registrace pro pří-
jem e-mailových aktualit a SMS zpráv na webu 
obce www.tehov.cz, což Vám zajistí, že budete o 
událostech, omezeních a aktuálním dění v obci 
včas informováni. 

Pomoc seniorům
V případě, že si nevíte s čímkoli rady, potřebujete 
dovézt z města léky a podobně, obraťte se na obecní 
úřad (tel. 731 811 017 v pracovní dny 8-16 hod, nebo 
kdykoli formou SMS), rádi poradíme, zařídíme za 
Vás, nebo seženeme dobrovolnickou pomoc.

Nezůstávejte se svými starostmi sami!

Orientační mapa obce na návsi
S přibývajícími čísly popisnými připravujeme aktu-
alizaci orientační tabule, která je umístěna od r. 2017 
v centru obce (s malou přestávkou v těchto dnech, kdy 
po nárazu neznámého vozidla musela do opravy).
Tato mapa Tehova a tehovských osad obsahuje kromě 
označení ulic, č.p. a č.ev. i očíslované body s odkazy, 
a to nejen na historická a jinak podstatná místa v obci, 
ale i na sídla některých místních živnostníků.
V případě zájmu o umístění nebo aktualizaci úda-
jů o Vaší firmě kontaktujte do 18. března obecní 

úřad, kde Vám sdělíme další podrobnosti.

Poplatky a služby 2022
Upřednostňujeme bezhotovostní úhrady na účet obce 
vedený u ČSOB číslo 218226125 / 0300 (do popisu 
platby uveďte jméno poplatníka a druh/y poplatku, 
jako VS číslo popisné nebo evidenční, resp. č. faktu-
ry). V kanceláři obecního úřadu je možná platba ho-
tově nebo kartou.
Kontakt: ou@tehov.cz, tel. 323 640 722.
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Odpady
 V současnosti je již po termínu 
splatnosti poplatku za odpady, který 
byl i pro variantu základního po-
platku 576,- Kč ročně bez svozu od 

nemovitosti stanoven na 28. února.
Řádně uhrazený základní poplatek opravňuje majitele 
nemovitosti využívat sběrná hnízda tříděného odpa-
du, odevzdat v otevírací době směsný odpad na Shro-
maždišti odpadů u ČOV (provoz celoročně St 8 - 10 
a Ne 14 - 17h) a využít i další služby v rámci obecní-
ho systému nakládání s odpadem. Na shromaždišti je 
třeba se prokázat OP s trvalým pobytem v obci nebo 
kartičkou chataře - vystaví obec na žádost.
Díky stanovení jednotné ceny za svážený litr přista-
vené nádoby, jak to obcím ukládá nový zákon o odpa-
dech, v porovnání s loňským rokem zlevnil základní 
poplatek a menší popelnice s nižší frekvencí svozu, 
naopak větší nádoby s častým svozem výrazně pod-
ražily. V okolních obcích byly často týdenní svozy 
rovnou zrušeny, proto se naše ceny za svoz jeví vyšší 
než jinde, ale bohužel ceny svozu a likvidace odpadu 
vyletěly raketově všude (snad s výjimkou měst, jako 
Mnichovice a Říčany, kde si mohou dovolit odpadové 
hospodářství výrazně dotovat).

Porovnání cen za odpady v okolních obcích
v roce 2022

Roční platba za 
popelnici 120 litrů 

při 14 denním 
svozu

sazba za 1 litr a 
svoz

[ Kč ] [ Kč / 1l * svoz ]
Světice 2 340 0,75
Tehov 2 496 0,80

Všestary 2 496 0,80
Hrusice 3 120 1,00

Louňovice 3 120 1,00
Struhařov 3 120 1,00
Svojetice 3 120 1,00
Tehovec 3 120 1,00

Pozn.: 
Pro přehlednost je porovnávána pouze jedna nádoba a četnost 
svozu. Ostatní svozy za popelnice jsou násobeny stejnou sazbou 
za 1 litr nádoby - proto, pokud je nějaká obec levnější, či dražší, 
zůstává poměr cen vůči tehovskému ceníku stejný.

Poplatky v okolních městech nebo stanovené jiným způsobem
Babice Vážený 6 Kč / kg SKO
Kunice 400 / osobu a rok
Ondřejov Na osobu hybridně
Mukařov 1200/os. + MESOH
Vyžlovka Vážený 6 Kč / kg SKO

Říčany 0,30 Kč/l - městem dlouhodobě 
otevřeně silně dotovaný systém

Mnichovice (město) 0,60 Kč/l

Mnozí z Vás využili možnost úhrady známek na po-
pelnici převodem na účet a pomohli tak snížení ná-
poru na pokladně obecního úřadu koncem února. Za 
odměnu obdrželi známku do schránky :-).
Děkujeme za spolupráci.
Všichni, kteří si (patrně i díky navýšení ceny) uvědo-
mili, že nádobu často nezaplní, a přešli k nižší frek-
venci svozu, získali jako poděkování 50 % slevu na 
svoz bioodpadu.

BIOODPAD je možné celoročně zdarma odevzdat 
v provozní době na shromaždišti odpadů. Od 4. dub-
na do 28. listopadu včetně zajišťuje obec pro zájemce 
svoz hnědých popelnic na bioodpad 240l 1x za 14 dní 
(pondělí v SUDÉ týdny) od nemovitostí. Svážet se 
budou pouze nádoby s řádně vylepenou známkou na 
rok 2022, kterou je možno zakoupit na obecním úřadě.

Nebezpečný odpad
Mobilní svoz nebezpečného odpa-
du proběhne v sobotu 30. dubna. 
Čas příjezdu vozidla na náves je 8:00 

hod, nakládka 20min. 
Druhy nebezpečných odpadů a ostatních zařízení, 
které se budou odebírat od občanů: olověné akumu-
látory, lednice, televizory, zářivky, staré léky, suché 
články, monočlánky, olejové filtry, oleje, odmašťova-
cí přípravky, lepidla, kyseliny, nádoby od barev, roz-
pouštědla, vývojky a ustalovače. Nebude se odebírat 
železný šrot a znečištěné stavební materiály (azbesto-
vá krytina a jiné).
Upozorňujeme, že elektrospotřebiče je možné celo-
ročně (v pracovní době) odevzdat zdarma i na shro-
maždišti odpadů.  

Velkoobjemový odpad 
tedy zejm. staré koberce, linolea, umy-
vadla, starý nábytek, apod., je možné 
odevzdat průběžně během roku na 

Shromaždišti odpadů, ale vždy po předchozím ob-
jednání u vedoucího TS, D. Kazimoura 
(tel. 725 848 121).

Poplatky za psů
 Připomínáme, že termín splatnosti 
poplatku ze psů je 31. března. Po-
platek ze psů zahrnuje možnost oč-
kování proti vzteklině v podzimním 

termínu (veterinář přijede do obce, termín vyhlašuje 
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OÚ Tehov). Připomínáme všem držitelům psů povin-
nost řádné a včasné registrace psa na obecním úřadě 
(i jeho případné odhlášení!), jeho vybavení tehovskou 
psí známkou, uhrazení poplatku a aktualizování úda-
jů. Zejména v období hárání nám často volají občané, 
že mají na svém pozemku cizího neoznačeného psa. 
Vrátit majiteli řádně označeného psa je otázkou dvou 
telefonátů bez zbytečně stresujícího a drahého odchy-
tu psa, jehož náklady včetně odvozu a umístění v útul-
ku jdou na vrub majitele psa. Povinnost nechat si psa 
očipovat jistě všichni splnili, nicméně po zkušenos-
tech prosíme, prověřte si (např. na help4pet.cz), že je 
čip skutečně dohledatelný v některé z databází. 
Pejsek se Vám může ztratit i daleko od bydliště. Ne-
dávno se díky obyčejné tehovské známce vrátil maji-
teli pejsek zaběhlý nedaleko Plzně. Bez policie, bez 
čtečky, jen díky pohledu na jeho obojek a jednomu 
telefonátu!

Stočné
 (35,47 Kč/m³ bez DPH) zůstává dle 
směrných čísel ve stejné výši jako 
minulý rok (1400,- Kč vč DPH na ka-
ždou osobu žijící v objektu), faktury 
budeme vystavovat začátkem června, 

prosíme nehraďte dříve, než obdržíte fakturu. Připo-
mínáme, že veškeré změny (zejména v počtu osob) je 
třeba hlásit do 8 dnů!

POZOR, ZMĚNA PRO LOKALITU HAČALKA!
Stočné v lokalitě Hačalka bude fakturováno po-
loletně. Pro lokalitu Hačalka je navýšeno o více-
náklady (34,17 Kč/m³ bez DPH) na provoz místní 
soustavy sdílené tlakové kanalizace, kterou k 1. 1. 
2022 převzala do správy obec. Celková výše stočné-
ho pro lokalitu Hačalka pro rok 2022 je tedy 69,64 Kč/
m³ (bez DPH) a bude účtována dle skutečné spotřeby 
vody. Cena stočného na Hačalce tak vychází pro 
letošní rok o cca 30% levněji než dosud. 
K podpisu nových smluv s obcí Tehov se prosím do-
stavte na obecní úřad.

Brigáda Čistý Ladův kraj
Tak už tu máme jaro a s ním i období jar-
ních úklidů. Při akci Ukliďme svět, ukliď-
me Česko budeme letos v sobotu 2. dubna 

opět uklízet spolu s obyvateli měst a obcí v celé re-
publice z české přírody černé skládky a nepořádek. 
Zapojte se i Vy do místní akce Čistý Ladův kraj. Mís-

ta srazu, kde získáte pytle a rukavice jsou jako tradič-
ně v 9h ráno v Tehově na návsi, na osadě Lada - za-
stávka, v Údolí Raků u Petříků a na Hačalce u 
Mikešovy školky. Materiálové náklady na akci (pytle, 
ochranné pomůcky, kontejner, likvidace odpadu) nese 
Svazek obcí Ladův kraj. Svoz pytlů z míst, kde je 
u cest zanecháte, zajišťuje obec multikárou. V přípa-
dě, že chcete začít ráno úklid již od domu bez navští-
vení místa srazu, volejte na 731 811 017 (K. Ruszová), 
vydáme Vám pytle v předstihu.
Případná oznámení černých skládek či jiných loka-
lit hodných zvýšené pozornosti volejte nebo pište na 
ou@tehov.cz. Děkujeme!

Život v obci
Společenská kronika 

V lednu oslavila sedmdesáté páté 
narozeniny paní Anna Šindelářová a 
v únoru slavila své sedmé kulatiny paní 
Hana Šlingerová. 

V březnu se k jubilantům přidají pan Pavel Klusáček, 
který oslaví své 75. narozeniny, a krásnou osmdesátku 
pak oslaví paní Ivana Gelnarová a pan Josef Malý.

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a optimismu 
do dalších let, a aby i v této složité době nacházeli 
stále nové malé i větší radosti v každý všední den.

Vítání občánků
proběhne v neděli 15. května od 15h 
na Den rodin, podle počasí buď v za-
hradě školy nebo v kulturním sále 
obecního úřadu. Týká se dětí naroze-
ných od 1. 4. 2021 do 31. 3. 2022 a je 
podmíněno trvalým pobytem dítěte 

v Tehově. Děti obdrží písemnou pozvánku, prosíme 
rodiče o potvrzení účasti. Vážení rodiče dětí naroze-
ných zejména ke konci tohoto období, prosím ověřte 
e-mailem nebo telefonicky na obecním úřadě, zda je 
dítě zapsáno, informace z matriky získáváme s men-
ším zpožděním.

Cvičení pro veřejnost v Tehově
Přijďte si zacvičit do sálu v budově obecního úřadu, 
protáhnout a posílit svaly, odreagovat se. S sebou sta-
čí pohodlný oděv a podložka.

Úterý 18:00 - 19:00 Dynamické cvičení pro ženy 
s Věrou Dufkovou (731 449 246)
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Úterý 19:00 - 20:15 Jóga s Kateřinou Phethean (605 
885 462)

Čtvrtek 18:15 - 19:15 Zdravá záda s Helenou Teplí-
kovou (602 288 078)

Pondělí 17:00-18:00 bezplatné Cvičení pro seniory 
se Zuzanou Staňkovou (736 515 729) ► Každá hodi-

na je jiná a cvičení 
zvládne opravdu každý. 
Cvičíme v pomalém 
tempu a je pro nás vel-
mi důležité, abychom 

se spolu dobře cítili a z hodiny odcházeli spokojení. 
Opravdu se těšíme na každého nového účastníka na-
šich lekcí, vedených certifikovanou lektorkou.
Poděkování: Tímto bychom chtěli poděkovat paní 
Staňkové za dobrovolnickou činnost a pořádání cvi-
čení zdarma pro naše seniory. Obec Tehov podporuje 
tuto aktivitu prominutím ceny pronájmu sálu.

Za OÚ Tehov připravila Kateřina Ruszová

Divadelní představení pro děti
V pátek 15. dubna od 15:00 se ve společenském sále 
OÚ uskuteční představení pro děti s názvem Pohád-
ková show Venasis. Vstupné je pro dospělé 150 Kč a 

pro děti 100 Kč.
Děti se mohou těšit na pohádkové postavy jako jsou 
princezna Elsa, sněhulák Olaf, víla  Zvonilka nebo 
Spongebob. Z aķčnich hrdinů se představí Spiderman 
nebo piráti z Karibiku. Celé představení je v lehkém 
varietním nádechu. V průběhu představení bude děti 
bavit klaun.
O přestávce je připraveno občerstvení v podobě cuk-
rové vaty nebo popcornu. Všichni jste srdečně zváni.

Václav Kellner, Pohádková show Venasis

Cestopisné přednášky s promítáním
Zdravím všechny příznivce cestopisných 
přednášek a mám krásnou zprávu, že naši 
lektoři již mají připravená témata, kterými 
vás chtějí potěšit po dvouleté nucené pře-

stávce. Prvních dvou přednášek se ujme Ing.Jiří Vl-
ček:

Pondělí 14.3. 19:00
1/ Národní park severní Velebit (Chorvatsko)

Přechod vápencového pohoří (nejvyšší bod 1700 m) v 
blízkosti Jaderského moře

2/ Kamnické Alpy a Karavanky (Slovinsko)

Přechod pohoří na slovinsko-rakouské hranici

Pondělí 11.4. 19:00
1/ Slovenský ráj na podzim - Sokolí dolina a další 
jištěné cesty, výhledy na Vysoké Tatry

2/ Pohoří Lotru a Sureanu - Trek v jižní části ru-
munských Karpat (mezi Fagarašem a Retezatem)

Pokud má někdo další zájem podělit se o své zážitky 
z cest, bude velmi vítán do našeho středu. Každé téma 
je zajímavé, ať je z ciziny či naší krásné země. Kon-
takt na sebe prosím zašlete e-mailem (ou@tehov.cz) 
nebo osobně zanechte na obecním úřadě.

Aktuální informace sledujte na nástěnce úřadu a na 
webu obce v sekci Život v obci. Přednášky jsou po-
řádány pod záštitou kulturního výboru v zasedací 
místnosti v suterénu místního úřadu, a to zpra-
vidla každé druhé pondělí v měsíci od 19h, vstup 
volný.
Těším se na večery s Vámi!

Ivana Chrtková, pořádající
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Obecní knihovna a komunitní centrum
 Milí čtenáři, počátek roku se nesl 
stále ještě ve znamení různých vlád-
ních nařízení, ale možná se již brzy 

budeme setkávat v knihovně nejen při půjčování knih, 
ale také při jiných dříve oblíbených aktivitách knihov-
ny a komunitního centra. Včas se vše dozvíte.
Prozatím se můžeme společně ohlédnout. Máme vel-
kou radost, že bilance naší knihovny za rok 2021 je 
velice příznivá, přestože to vzhledem k opatřením 
nebylo pro nás všechny někdy nejsnadnější. Vítáme, 
že přibývá malých i velkých čtenářů a též přečtených 
knih.  V roce 2021 bylo aktivních 112 čtenářů, počet 
jejich výpůjček je 2868.  
Pro představu uvádíme postupný nárůst aktivních čte-
nářů (vždy ke konci daného roku):

 Od 1. ledna letošního roku do data uzávěrky občasní-
ku se zaregistrovalo dalších 10 nových čtenářů.  O ti-
tul “Nejpilnější čtenář“ v dětské soutěži bojuje 33 dětí 
2. – 9. ročníku ZŠ. Do tehovského fondu nyní zařazu-
jeme nově zakoupené knihy, především velmi žádané 
dětské a naučné. Během března bychom pak rádi vy-

měnili výpůjční fond z Říčan i Benešova. Takže nové-
ho čtení bude od každého žánru stále dost, včetně čet-
by povinné. Těšíme se na Vaši návštěvu!

Za Knihovnu a komunitní centrum připravila 
Ivana Šotkovská

Základní a Mateřská 
škola Tehov

MŠ Sovička
Ve vánočním období se školičce na návsi nevyhnu-
la karanténa, a tak dětem Ježíšek nadělil dárky, které 
jsme si mohli otevřít až v novém roce. I tak jsme si 
užili společné vybalování dárků, tříkrálový pochod 
obcí, krmení zvířátek v lese a další záchvěvy zimy, 

kdy se sníh sypal z oblohy a my mohli stavět sně-
huláky.  Ani v lednu nás však ve školce neobešel vi-
rus obloukem, ale naopak nám sebral na chvíli větší 
část paní učitelek, dětí a jejich rodičů, že jsme se v 
plné náladě potkali až v únoru po jarních prázdninách. 
Společně jsme se vydali vstříc jarnímu povětří. Prošli 
se obcí podívat se na sněženky v zahradách a začali 
vymýšlet, kam se pojedeme podívat na výlety. Už se 
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těšíme na chvíle s naší lesní mateřinkou, snad se bu-
deme konečně moci potkat s našimi kamarády. Vždyť 
se už připravujeme na společnou cestu do školy! Pří-
pravy na toto důležité období už jsou v plném proudu, 
nevěříte? 
Teď už máme připravené masky na masopustní po-
chod a jen co přestane vítr dělat neplechu, projdeme 
obcí, aby každý věděl, že je tu předvelikonoční doba 
a zima už se chystá na cestu.

Za MŠ na návsi paní učitelky 
Věra Pilná a Míša Pastejříková

Střípky z Lesní školky
Tento rok nám zima zatím svoji pravou tvář neukáza-
la. Teploty moc neklesaly pod bod mrazu a sněhu bylo 
pomálu. Když nějaký sníh napadl, využili jsme ho na 
100%. Děti bobovaly, sáňkovaly, stavěly sněhuláky 
a vytvářely různé sněhové sochy. Hned v lednu byla 
pro děti připravená dřevíčková dílna. Děti si  pomocí 
opravdových nástrojů vyrobily dřevěné prasátko, ze 
kterého měly obrovskou radost.

6. ledna nás čekal tradiční tříkrálový průvod. S dětmi 
jsme vyrobili zlaté koruny a prošli vesnicí s koledou 
na rtech. Zazpívali jsme v základní škole, v knihovně, 
na obecním úřadě a také na návsi u jesliček. Když na-
padl malý poprašek sněhu, hledali jsme stopy zvířat a 

ptáků. Povídali jsme si, jak můžeme zvířátkům v zimě 
pomoci. Pro ptáčky jsme vyrobili zrníčkové muffiny, 
které nám bohužel někdo z terasy přes víkend odnesl. 
Měsíc leden patřil také zimním sportům a Esky-
mákům. Z kostek cukru jsme postavili iglú, zpívali 
Grónskou písničku a učili se Eskymáckou abecedu. V 
únoru jsme s dětmi oslavili svátek sv. Valentýna. Děti 
vyrobily krásné skládané valentýnské srdíčko a spo-
lečně s malou kytičkou ho věnovaly maminkám. Jako 
každý rok i letos jsme uspořádali malý masopustní 
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průvod, který prošel vsí 1.března dopoledne.
V příštích týdnech nás čeká pěstování bylinek, návště-
va farmy, prohlídka knihovny a samozřejmě budeme 
netrpělivě vyhlížet jaro.

Za LMŠ Lucka Doláková,  
Šárka Kapinusová a Petra Svobodová

Základní škola
Prosinec a leden byly v naší škole bohužel pozname-
nány výskytem onemocnění covid-19 a častými ka-
ranténami celých tříd. Vánoční prázdniny nám začaly 
neplánovaně o den dřív, jelikož ve škole už nezbyly 
prakticky žádné děti, a vánoční besídky se musely 
odehrát až v lednu. V lednu jsme též museli zcela uza-
vřít na týden družinu, protože všechny vychovatelky 
byly nemocné nebo v karanténě. I přes tyto překáž-
ky jsme stihli několik akcí: Děti ze čtvrté a páté třídy 
navštívily malou sklárnu v Nenačovicích u Berouna, 
kde se seznámily s výrobou skleněných figurek a v 
neposlední řadě nakoupily i vánoční dárky. Všechny 
třídy absolvovaly program o vzniku vánočních tradic. 
Školní družina se v Šestajovicích seznámila s výrobou 
svíček. Se sdružením Ornita děti v družině vyráběly 
ptačí budky, které pověsily na školní zahradu. V rámci 
programu Malé technické univerzity nejprve projek-
tovaly a následně stavěly město z LEGA. 4. třída se 
vypravila do nádherně zrekonstruovaného Národního 
muzea na komentovanou prohlídku interaktivní expo-
zice Okna do pravěku, což byl opravdu skvělý zážitek. 
Stihli jsme se podívat i na známou kostru plejtváka 
myšoka, která stejně jako u předchozích generací ná-
vštěvníků v dětech vzbudila opravdový úžas.

Na konci ledna děti dostaly pololetní vysvědčení a na-
staly jarní prázdniny, které koloběh nákaz a karantén 
přeci jen přerušily, protože po prázdninách se do školy 
vrátily téměř všechny děti a všechny testy byly nega-
tivní. V současnosti je testování ve školách ukončeno, 
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zůstává pouze povinnost nosit roušky ve společných 
prostorách, což už nikoho nás prakticky neomezuje. 
Začal plavecký výcvik, na který se děti po dvou letech 
velmi těšily a budeme si ho užívat do 13. dubna. V 
březnu nás navštíví náš oblíbený kytarista pan Jind-
řich Kaulfers s hudebním programem Od pravěkých 
skřeků k současné hudbě, 4. a 5. třída se v dubnu se-
známí s jelenem evropským a navštíví i oboru, kde se 
jeleni chovají. Sluší se dodat, že většina projektových 
dnů ve škole i výjezdů mimo školu je placena z pe-
něz EU, o které si škola požádala v rámci tzv. Šablon. 
Nyní jen všichni doufejme, že nás už epidemie opustí 
a budeme si užívat normální školní rok!

Den otevřených dveří se letos opět nebude vzhle-
dem k epidemiologické situaci konat hromadně, ale 
v případě zájmu o prohlídku školy kontaktujte vede-
ní školy individuálně (viz www.zstehov.cz), rádi Vás 
provedeme!

Zápis do 1. ročníku základní školy se koná 
4. dubna 2022 od 13 do 18 hodin v budově základní 
školy. Kromě dítěte nezapomeňte jeho rodný list a 
svůj občanský průkaz!
Do školy jsou přijímáni žáci, kteří do 31. srpna 2022 
dovrší šestý rok věku. Žáci, kterým bude šest let v 
období od září do prosince, mohou být přijati na zá-
kladě doporučení školského poradenského zaříze-
ní. Žáci, kterým bude šest let v období od ledna do 
června následujícího roku, mohou být přijati jen na 
základě doporučení školského poradenského zařízení 
a odborného lékaře.
Není-li dítě tělesně či duševně přiměřeně vyspělé, po-
žádá zákonný zástupce o odklad povinné školní do-
cházky. K tomu je třeba vyjádření školského poraden-
ského zařízení a odborného lékaře nebo klinického 
psychologa.

Žáci jsou přijímáni podle následujících kritérií:
1. Žáci s místem trvalého pobytu v Tehově
2. Žáci, kteří mají v naší ZŠ sourozence (do kapacity 

třídy, pořadí bude určeno losem)
3. Žáci s bydlištěm mimo spádovost školy (do kapa-

city třídy, pořadí bude určeno losem)  

K zápisu se musí dostavit i děti, které měly loni 
odklad školní docházky. 
Maximální počet žáků, kteří budou v letošním roce 
přijati do 1. ročníku, je 18. Žádosti o přijetí a zápisní 
lístky najdete na stránkách školy pod záložkou For-

Praktická výuka zlomků.
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muláře ke stažení, můžete je vyplnit i v průběhu zápi-
su.  Při zápisu budou dodržována aktuální hygienická 
opatření.

Zápis do MŠ proběhne ve dnech 2. a 3. května,
podrobnosti budou včas zveřejněny na stránkách ško-
ly.

Za všechny zaměstnance ZŠ a MŠ Tehov, 
Radana Šimčíková

Informace k přestupům žáků do 6.roční-
ku ve školním roce 2022/23

Žáci s trvalým pobytem v obci Tehov na-
vštěvují díky smlouvě o společném škol-
ském obvodu pro 2. stupeň a smlouvě o 
spolupráci mezi Tehovem a Světicemi 

společný 2. stupeň ZŠ ve Světicích. Žádosti o pře-
stup do 6.ročníku budou přijímány v prvním květno-
vém týdnu, více informací naleznete na www.skola-
svetice.cz/zapis-a-prestup-2/.
Pořadí přijetí žádostí není roz-
hodující. Kapacita je dostačující 
pro všechny děti s trvalým poby-
tem v obci Tehov, ve školním roce 
2022/23 bude otevřena jedna nová 
třída pro žáky 6. ročníku s kapacitou 20 žáků (tedy 
celkem 3 třídy 6. ročníku). Předpokládá se, že přihlá-
šené tehovské děti budou moci pokračovat ve třídě 
společně i na II. stupni.

K. Ruszová, místostarostka obce

Technické služby Tehov
Na čem aktuálně děláme
Kromě standardní péče o obec v zimním 
období jsme se pustili do stabilizace vyty-
čení obnovovaných a nových cest pomocí 

velkých kamenů a brzy se pustíme do cest samotných.
Postupně rozšiřujeme manipulační plochu shro-
maždiště odpadů na ČOV, které jsme také doplnili 
o nové kontejnery na drobný stavební odpad a kovy. 
Shromaždiště bude nyní lépe organizované a hlavně 
průjezdné pro automobily, což výrazně usnadní mani-
pulaci s přívěsnými vozíky.
V lesní školce jsme nainstalovali branky a kolem hřbi-
tova odvodňovací příčné svodnice.
Operativně jsme přesměrovali síly také do přípravy 
obecního bytu a dvora v esíčku, který obec poskytne 
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rodinám uprchlíků. A chtěli bychom poděkovat všem 
řemeslníkům, kteří nám vyšli vstříc nejen s přednost-
ními termíny - jmenovitě děkujeme KPP stavební, Da-
vidu Havlíkovi a Jiřímu Krutskému. Mnoho lidí pak 
pomohlo a stále pomáhá s nábytkem, úklidem a dal-
šími nezbytnostmi. Díky moc za pomoc vám všem!

Daniel Kazimour, TS Tehov

eMu
Proč se obec při nákupu nové obecní multikáry 
rozhodla pro  plnohodnotný elektromobil?
Cena nových užitkových komunálních vozidel do 
3,5 tuny se spalovacími motory se v této kategorii (s 
pohonem 4x4 a hydraulickým okruhem) pohybuje 
v horizontu 2 mil. Kč (bez doplňků, např. hydraulické 
ruky). Lepší použitá multikára po generální opravě 
vyjde (dle stavu) na cca 750 tis. Kč, samozřejmě 
bez záruk, několik takových jsme ostatně před 2 lety 
osobně objeli a jednu konkrétní pak poměrně reálně 
zvažovali, že koupíme.
Ve stejnou dobu však na trh přicházely nové možnosti, 
kdy nová elektrická „multikára“ české výroby, tedy 
se zárukami a jasnou historií, vycházela v základním 
provedení (zadní náhon + 3 stranný sklápěč) cca na 
1 mil. Kč.
Výhodou, která jednoznačně hovoří právě pro 

elektromobil, je  poměrně specifický provoz, k němuž 
bude vozidlo sloužit. Pro komunální služby v obci je 
typické celodenní popojíždění “kolem komína”, při 
kterém elektrický pohon například zcela eliminuje 
problém velmi častých studených startů, současně 
jistě všichni oceníme nulové lokální emise a hluk. 
Integrovaná el. zásuvka na 240V střídavého proudu,  
která utáhne libovolné elektronářadí a je k dispozici 
kdykoliv a především kdekoliv (nemusíme vozit 
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generátor) je pak velmi vítaným bonusem pro práci 
v terénu.
V kontrastu s použitým nám nákup nového vozidla 
navíc otevřel prostor, jak jej doplnit o prvky, které 
nám omezený výběr použitých aut nenabízel. 
S požadavkem na obě poháněné nápravy a manipulační 
hydraulický jeřáb nás nakonec elektromultikára, nebo 
eMu, jak jí přezdíváme, vyšla na cenu cca 1,1 mil. 
Kč (po započtení dotace 500 tis. Kč). Tedy jen o cca 
300 tis. víc, než bychom dali za použité, dvě dekády 
staré vozidlo se spalovacím motorem, a zhruba na 
polovinu, co by stálo obdobné spalovací nové.
Ekonomika nákupu i provozu by zkrátka dávala 
smysl i bez dotace, nicméně finanční podpora 
elektromobility z evropských fondů ji pro nás posunula 
do ještě výhodnější roviny. Kontext posledních dnů a 
prudké zdražování pohonných hmot pak celou otázku 
elektromobility a distribuované, nezávislé energetiky, 
posouvá do zcela nového světla.
Dotace 500 tis. Kč ze Státního fondu životního 
prostředí byla připsána na účet TST v únoru.

David Hlouch, starosta obce a jednatel TST

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem 
životního prostředí České republiky na základě 
rozhodnutí ministra životního prostředí.

Tehovští dobrovolní hasiči
Pro výjezdovou jednotku tehovského 
sboru dobrovolných hasičů byl začátek 
letošního roku a nebývale větrný únor 
především ve znamení odstraňování po-

lomů.

Březen pak přinesl neradostné události na Ukrajině, 
které vyhnaly spoustu lidí z domovů. Do pomoci 
lidem na útěku z války se zapojili členky i členové 
spolku SDH. Kromě technické materiální výpomoci 
pomáháme obci zejména s vybavením a přípravou 
staršího, delší dobu neobývaného obecního bytu.

Tomáš Hynek, starosta spolku SDH Tehov  
a Martin Šindelář, velitel výjezdové jednotky
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Tehovský kulturní spolek
Letos jsme z mnoha důvodů masopust i 
maškarní ples ještě vynechali. Rozjíždíme 
tvořivé kurzy a plánujeme Čarodějnický 
rej. O pořádaných akcích se určitě včas 

dozvíte, neboť zveřejňujeme vždy s předstihem pla-
káty, případně roznášíme i pozvánky. Sledujte spolko-
vou nástěnku nebo aktuality na www.tks-tehov.cz.
V současné době se snažíme alespoň trochu vypomoci  
s upravováním a zařizováním ubytování pro ženy a 
děti z Ukrajiny, které Obec Tehov připravuje. Vyčle-
nili jsme též z rozpočtu spolku částku 10 000 Kč pro 
nákup drobného vybavení a potřeb.

Za Tehovský kulturní spolek Ivana Šotkovská

Spolek OS Tehov
 V neděli 2. ledna se v kostele Narození sv. 
Jana Křtitele uskutečnilo tradiční vánoční 
hudební setkání. Vystoupení folklórního 
souboru Svatojánek letos doplnili zákláda-

jící členové souboru, kteří v kostele vystoupili poprvé 
v prosinci 2011, tedy před rovnými deseti lety! Na zá-
věr si zazpívali všichni přítomní společně.
S velkou radostí Vás po dvouleté odmlce způsobené 
pandemií opět zveme na tradiční vynášení Morany 

na Smrtnou neděli, 3. dubna 
2022. Průvod vyjde v 10:30 
z návsi po cyklostezce k 
Panskému rybníku, kde 
smrtku spálíme, aby mohlo 
jaro do vsi. U rybníka se po-
díváme na krátké vystoupení 
dětského folklorního soubo-
ru Svatojánek a opečeme si 
buřtíky a ozdobíme jarní vět-
vičky pentlemi. Doufejme, 
že se nám s loutkou smrtky 
podaří konečně odnést ze vsi 
neduhy a nemoci a bude nás 
pak čekat konečně optimis-
tické jaro.

Za spolek OS Tehov 
Kateřina Šebková

Spojené osady Údolí Raků
 V sobotu 11. prosince 2021 jsme po roční 
přestávce způsobené pandemií koronaviru 
uspořádali v tělocvičně TJ Slavoj Břevnov 
druhý ročník Vánočního turnaje ve stol-

ním tenisu. Turnaje se zúčastnilo 9 mužů a 2 ženy. 
Hrálo se systémem každý s každým na dva vítězné 
sety na 4 stolech.
Konečné pořadí muži: 1. Jiří Netušil, 2. Václav Čejka, 
3. Luboš Čejka, 4. Jiří Kytka.

Pozvánky na letošní osadní sobotní akce:
 28. 5. Memoriál Edy Koukala v nohejbale
 4. 6. Běh osadou 
 11. 6. Hudební vzpomínka na Karla Netušila 
 25. 6. Turnaj stolní tenis

Za Spojené Osady Údolí Raků 
Milan Gaper, šerif osady

Tehovský občasník - Informace o dění v obci Tehov číslo 1 / 2022 / strana 13



SS..OO..  ÚÚDDOOLLÍÍ  RRAAKKŮŮ  

 

VVÁÁSS  ZZVVOOUU  NNAA    

TTUURRNNAAJJ  VVEE  SSTTOOLLNNÍÍMM  TTEENNIISSEE  

vv  ssoobboottuu  2255..ččeerrvvnnaa  22002222  oodd  99  hhooddiinn  

  
RReeggiissttrraaccee  ssoouuttěěžžííccíícchh  nnaa  tteell::  772244  555599  776655  nneebboo  nnaa::  
oossaaddaauuddoolliirraakkuu@@sseezznnaamm..cczz  nneejjppoozzdděějjii  ddoo  2200..66..22002222..  

Tehovský občasník - Informace o dění v obci Tehov číslo 1 / 2022 / strana 14



Mikešova školka
Omikron - situace s bacily během měsíce 
ledna se nás dotkla asi všech. V Mikešově 
školce jsme ovšem nezaznamenali příliš 
nemocí u dětí, ale u dospělých. Během 

jednoho víkendu nám onemocnělo 75% personálu. 
Přesto jsme dokázali udržet omezený provoz pro 
rodiče dětí, kteří neměli jinou možnost umístění dítěte, 
aby mohli pokračovat v zaměstnání. Velký dík patří 
rodičům, kteří vyslyšeli naše prosby a některé děti 
zůstaly doma s maminkou. Týden nám stačil na 
zotavení, abychom dále mohli pokračovat se všemi 
aktivitami, které dětem nabízíme. 
V Merkur ICE Aréně budou děti trénovat do začátku 
března a poté se plynule přesuneme na kurty do Oáza 
Říčany. Nevynecháváme oblíbené oslavy narozenin, 
ale nejvíc se určitě zaměříme na přípravu předškoláků 
na přechod do základní školy. Čas letí a ještě nás čeká 
spousta práce. Věříme, že už bez bacilů a všelijakých 
omezení.
Příjem přihlášek na další školní rok 2022/23 je v pl-

ném proudu. Přejeme všem krásný čas.

Miluše Ketzlová, ředitelka soukr. MŠ na Hačalce

Farma Tehov
FARMA – PEVNÁ SOUČÁST ŽI-
VOTA TEHOVA
Konec roku a začátek roku nového větši-

nou přiměje člověka trochu bilancovat. Celý rok 2021 
byl v rámci společnosti velmi bláznivý a prošpikova-
ný množstvím značně zmatených zákazů. Jsem velmi 
rád, že u nás na Farmě vždy zvítězil zdravý rozum 
a tak jsme po celý rok zůstali otevřeni pro občany 
v plném rozsahu. Díky tomu k nám i v dobách, kdy 
se nesmělo skoro nic, přicházeli rodiče s dětmi, ale 
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i dospělí občasné a užívali si pozorování a kontakt s 
našimi zvířaty, v pravidelné otevírací době si mohli 
nakoupit naše poctivé výrobky v prodejně, přes sezó-
nu se příchozí mohli osvěžit u samoobslužného výče-
pu či zmrzlinou. Také se nám podařilo udržet po celý 
školní rok fungující „Kroužek mladých přírodověd-
ců a chovatelů“, který se v určitém čase stal jedinou 
organizovanou akcí pro děti. A ten běží stále.
Výrazně se nám také podařilo posunout realizaci naší 
filosofie tvorby zdravé krajiny a péče o ní. Díky uza-
vření nových pachtů jsme získali do péče pozemky 
v oblasti Doubí a Hliniště. Jak můžete při procház-
ce okolo vidět, snažíme se zde velká pole rozdělit na 

menší celky, pěstovat pestré spektrum plodin, vracet 
na farmě i v obci vyprodukovaný hnůj a kompost zpět 
do půdy, vysazovat a udržovat remízky a aleje stromů. 
Snažíme se také minimalizovat využívání umělých 
hnojiv a pesticidů na naprosto nezbytné minimum. Ve 
spolupráci s Mysliveckým sdružením Světice jsme 
vysadili více než 500 stromů a keřů původních druhů, 
umístili jsme 8 hnízdních budek a 6 posad pro hníz-
dění sov a dravců.
V průběhu roku se nám dále podařilo uspořádat dva 
hojně navštěvované Dny otevřených dveří, Jarní vítá-
ní mláďat a Hubertovu jízdu.
Na Farmě se narodila a byla odchována řada špičko-
vých zvířat, která jsme s úspěchem prezentovali na 
národních výstavách. Mnoho našich odchovanců bylo 
prodáno jako plemenná zvířata a působí nyní v cho-
vech dalších chovatelů v ČR i v zahraničí.
Pro další nadcházející období bych si velmi přál, aby 
se i nadále prohlubovalo soužití Tehova s Farmou, na 
jedné straně bychom tak rádi občanům prezentovali 
systém zdravého a trvale udržitelného hospodaření, 
na druhé straně bychom rádi umožňovali občanům 
smysluplné využití volného času a zajištění opravdu 
zdravých a poctivých potravin vyprodukovaných pří-
mo v naší obci.
Na závěr přijměte mé srdečné pozvání na další jarní 
Den otevřených dveří, který se uskuteční 7. května 
2022. Pozvánku naleznete včas na našich webových 
stránkách (www.inplem.cz) nebo na našem faceboo-
kovém profilu.

Petr Zajíček, majitel Farmy v Tehově

Historické okénko: z kroniky obce Tehov
Tehovská místa, památky, události 
– Knihovna

První knihovna byla v obci Tehov v 
místě současné školy a byla její sou-

částí. V roce 1940 se poprvé knihovna přestěhovala 
do místní kampeličky, pozdějšího MNV. V roce 1976 
byla opět přestěhována do školy a v roce 2011 už na-
posledy proběhlo stěhování do budovy obecního úřa-
du, kde je i dnes. Zde došlo v listopadu 2017 k výrazné 
změně v jejím fungování, které platí dodnes.

1940 – Všechny české učebnice školní byly zakázány. 
Vyučovalo se bez knih podle tabule a pomůcek různě 
vytisknutých na balicím papíru. Knihy s protiněmec-
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kým obsahem byly jak z obecní, tak i školní knihov-
ny vyloučeny a zabaveny. V únoru 1940 byla obecní 
knihovna přestěhována do kampeličky, protože školní 
kabinet se po přemístění kampeličky nevytápěl. Dvě 
skříně s knihami umístěny v místnosti před přepážkou.

1950 – Knihovníkem Veřejné lidové knihovny byl Jan 
Dvořák, čp. 80 a zastával svou funkci ke spokojenosti 
všech čtenářů.

1958 – Knihovnicí v tomto roce je paní Mayerová 
Marie, č.111.

1966 – Soudružka Mayerová jako dlouholetá pracov-
nice v knihovně získala lásku u čtenářů a jako jediný 
kulturní poklad vesnice se plně věnuje knihovně.

1976 – Nová místnost pro knihovnu byla upravena v 
místní škole, kam všechny svazky knižního fondu z 
bývalé knihovny na MNV, byly přemístěny pod ve-
dením knihovnice s. Mayerové za pomoci několika 
mládežníků a čtenářů.

1986 – Pro vážné onemocnění a pokročilé stáří do-
savadní, dlouholeté knihovnice s. Marie Mayerové, 
bylo uvažováno o její náhradě. Kulturní komise NV 
navrhla pro tuto funkci pí. Miladu Bárovou.

1996 – Každou sobotu je výpůjční den od 14 hodin. 
Paní Milada Bárová, knihovnice, půjčuje knihy   40 
zájemcům, kteří knihovnu průběžně navštěvují.

2011 – 25. 5. se začala stěhovat knihovna ze školy, 
aby se mohly začít práce na vybudování nové třídy.

2017 – Po krátkodobém uzavření knihovny došlo 1. 
listopadu 2017 k jejímu slavnostnímu znovuotevření 
v novém kabátě. Stala se knihovnou s komunitním 
centrem. Myšlenka na oživení a rozšíření provozu 

knihovny se poprvé objevila na jaře. Patronkou toho-
to projektu je paní Věra Pilná, referentka OÚ. Přetvo-
řením knihovny na víceúčelový prostor tak vzniklo 
malé komunitní centrum, které slouží nejen čtenářům, 
ale všem obyvatelům a návštěvníkům. Půjčovní doba 
se rozšířila o celý pracovní týden. Knihovnice paní 
Milada Bárová zůstává svým čtenářům věrná stále v 
sobotním čase, v pracovních dnech je knihovna s ko-
munitním centrem otevřena pod vedením paní Ivany 
Šotkovské.

2018 - 7. 7. bylo otevřeno v sobotu naposledy, ne-
boť čtenářům lépe vyhovuje otevírací doba ve všední 
dny. Dlouholetá knihovnice paní Milada Bárová po 
téměř 32 letech končí. Zastávala svou práci v knihov-
ně svědomitě, při svém stálém zaměstnání týden co 
týden věnovala jednu sobotní hodinu svým čtenářům, 
za což jí patří velké poděkování za mnohaletý přínos 
naší obci.

2019 – Knihovna žije pestrým životem. Přibylo čte-
nářů, pořádají se malé výstavy, programy pro místní 
ZŠ i MŠ, probíhá dětská čtenářská soutěž. Knihovna 
je vyhledávána i pro klidné posezení u kávy a čaje, 
stejně tak pro dětské tvoření či hrací koutek. Prostor 
je pronajímán dětskému klubu Tehováček, pro tvořivé 
kurzy atd. V říjnu získala tehovská knihovna ocenění, 
titul Středočeský Kramerius 2019.

Z tehovských kronik vybrala 
Ivana Šotkovská, kronikářka

Co se děje s textilem z kontejneru 
POTEX?
V Tehově byly v roce 2021 odevzdány téměř 2 tuny 

textilu. Určitě vás za-
jímá, co se s textilem 
následně děje. Z kon-
tejnerů je sesbírané 
oblečení převezeno 
do skladu, kde se dále 
zpracovává. Každý tý-
den připravujeme ob-
lečení na míru pro 6 
organizací. Vždy jim 
dodáváme jen to, co v 
danou chvíli potřebují 
(např. sezónní oble-
čení). Od organizací 
dostáváme pravidelně 

Knihovna v budově současné školy (1976 - 2011)
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Vytiskla  http://www.tiskarnatehov.cz/

zpětnou vazbu k darovanému textilu a dle jejich in-
strukcí upravujeme skladbu vytříděného oblečení.
Oblečení připravujeme pro:
1. Naději – stará se o osamělé a lidi bez domova
2. Centrum sociálních služeb Praha – stará se o osa-
mělé a lidi bez domova
3. Progressive – pracuje s drogově závislými a zabý-
vá se prevencí drog
4. Společnou cestou – poskytují služby a ubytování 
matkám a rodinám s dětmi, které se ocitly v tíživé 
životní situaci.
5. Sananim – pracuje s drogově závislými a zabývá 
se prevencí drog
Týdně vytřídíme cca 1000 kg oblečení. Oděvy třídí-
me ve 3 lidech, ve svém volném čase, bez nároku na 
odměnu. Zbylé oblečení, které u nás už nelze využít, 
dodáváme zpracovatelům, kteří umí zrecyklovat té-
měř vše, co se do kontejnerů dostane. Je důležité mít 
partnery na zpracování opravdu všech složek textilní-
ho odpadu. Jen tak nic neskončí na skládkách.
Z prodeje tohoto zbytkového textilu dlouhodobě pod-
porujeme další organizace, které ke své činnosti více 
potřebují peníze než použité oblečení.
Patří mezi ně například:
1. Klokánek Chabařovická – péče o děti a mladistvé
2. Pomocné Tlapky – výcvik asistenčních psů pro ne-
vidomé nebo tělesně postižené
4. Linka bezpečí – pomoc dětem a mladistvým v ob-
tížných chvílích jejich života
5. Kapka Naděje a další

Celkově jsme přispěli nadacím dary v hodnotě 
1.400.000,- Kč našim partnerským organizacím.

Velmi se těšíme na další spolupráci.

Michaela Fürstová, POTEX, provozovna Říčany

Pomoc Ukrajině
Obec Tehov poskyt-
ne maminkám a dě-
tem na útěku před 
hrůzami války na 
Ukrajině volný, del-

ší dobu neobývaný obecní 
byt. Na vybavení a přípravy 

bytu přispělo obci mnoho dobro-
volníků materiální, finanční i osobní 

pomocí. Nutné opravy a technické úpravy 
nám přednostně pomáhají vyřešit místní 

řemeslníci a firmy, kterým touto cestou chceme podě-
kovat: KPP stavební, David Havlíček (podlahové kry-
tiny), Tomáš Rychta (servis kanalizace), Jiří Krutský 
(elektroinstalace), Allstarnet (zavedení internetového 
připojení). To vše za vydatného přispění SDH Tehov 
a dam z Tehovského kulturního spolku, no a samo-
zřejmě Dana a Petra z Technických služeb Tehov.

Velmi ochotně nám nabídlo pomoc, pomohlo a pomá-
há i mnoho jednotlivců z Tehova i blízkého či daleké-
ho okolí. Pomoc přichází nezištně ze všech směrů bez 
rozdílu národností, kromě mnoha našinců se zapojují 
i zde usazení Ukrajinci, Rusové a další. Vlna solida-
rity je obrovská, děsivé události doslova za humny se 
zjevně hluboce dotýkají nás všech.

Byt je již téměř připraven, v příštím týdnu očekáváme 
první hosty. Ve spolupráci se školou a zájemkyněmi z 
ukrajinských řad již připravujeme spuštění adaptační 
dětské skupiny pro příchozí ukrajinské děti.

Ještě jednou velký dík a respekt Vám všem!

David Hlouch 
starosta obce Tehov
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